



شنبه ۷ مهر ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۱۳۹

ورزشی

یادداشت

آرزوهای فوتسال در بخارا بخار شد



مهدی بشکنی: کلیشه این است که یک روی فوتبال پیروزی و روی دیگرش شکست است. حقیقت اما این نیست. باید بخارا می‌بودید و می‌دیدید مردم آنجا با چه عشقی از ایران حرف می‌زنند. آنچنان به این مرز پرگهر علاقه‌مندند که به هر شیوه ممکن فارسی یاد می‌گیرند تا اشعار فردوسی، حافظ، سعدی، مولانا، خیام و بزرگان دیگر را بخوانند.

اصلا تا می‌شنوند مهمان‌شان اهل ایران است، نزدیک‌ترین فرودگاه به مقبره کوروش کدام است؟ یزد و شیراز چقدر با تهران فاصله دارند؟ آنها به آنچه ما داریم بیشتر از خودمان عشق می‌ورزند. بی‌نهایت با احترام دربارش حرف می‌زنند. حسرتی عمیق از ندیدن این همه زیبایی و تاریخ و حماسه و افتخار در دل‌شان است، می‌گویند فارسی دانستن باعث غرورشان است برای همین می‌خواهند خود را به هر شکل ممکن، ایرانی نشان دهند. ایران را در فوتسال یک ابرقدرت می‌دانند. لقب پادشاه فوتسال به تیم داده‌اند؛ تیمی که رقیب ندارد. گوش‌شان به تذکرات بدهکار نیست. هر چه از سایر تیم‌های قدرتمند در جام جهانی بگوی باز بی‌فایده است. عشق، کر و کورشان کرده است!

خیلی‌های‌شان حتی نوجوانان و جوانان فوتسال دوست، نام بازیکنان ایران را نمی‌دانند اما فرق نمی‌کند، باز معتقدند: ایرانی‌ها بهترین هستند. با کوچک‌ترین حرکتی، شوتی، پاس ساده‌ای، کرکننده نام ایران را فریاد می‌زنند. عجیبند! خیلی عجیب! صدها کیلومتر دورتر از مرزهای ایران زندگی می‌کنند، اصلا هیچ نقطه‌ای از ایران را از نزدیک ندیده‌اند اما عشقی اینچنین جنون‌آمیز به ایران دارند.

اما روز سیاه از راه می‌رسد. ایران و فرانسه، هیچ کدام نمی‌خواهند برنده باشند! حاضران در سالن بخارا این را می‌فهمند. ابتدا رقیب را هو می‌کنند. می‌خواهند تیم اروپایی را تهییج کنند ولی فرانسوی‌ها حیا را خورده، آبرو را قی کرده‌اند. هیچ ابایی هم از این بی‌ابروی ندارند. آنالیزورشان می‌گویند: به الان خیلی از داخل کشورمان تحت فشار قرار می‌گیریم ولی باید باشد، فراموش شدنش بدترین چیز عالم، ذهن مردم است. می‌گفت بعد از بردن تایلند مردم این بازی و همه چیز را فراموش می‌کنند.

گویا حق هم با او است. تماشاگران در بخارا پس از سوت پایان نیمه نخست، سربازان پادشاه فوتسال را بی‌نصیب نمی‌گذارند و فارغ از عشق بی‌حد و اندازه به ایران، تیم را هو می‌کنند اما گل‌های نیمه دوم این دلخوری را خیلی زود به فراموشی می‌سپارد. ای کاش به احترام آنها، بدون ترس و با شهادت تمام می‌پردیم. هر چند ناکامی خیلی زود از راه می‌رسد و حذف ناباورانه در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام جهانی قلب‌شان را می‌شکند. هیچ تصویری از شکست برابر مراکش نداشتند. خود را آماده تماشای فینال بخارا، ایران - برزیل کرده بودند اما حالا بهترند و غمگین، با حسین طیبی همیشه خندان، اشک می‌ریزند. وقت رفتن هندزفری می‌زنند و موسیقی لایه ایرانی پلی می‌کنند. غرور خیس شده‌شان را با گوشه لباس پاک می‌کنند. سائلن را هم با غم و آه و حسرت و بغض ترک می‌کنند. می‌دانند حالا حالاها و بزودی، این روزها تکرار نمی‌شود اما فارغ از برد و باخت، عشق به ایران را در دل‌شان قرص و محکم، بغل کرده، نگه می‌دارند. عشق به عاشق که با ندیدن کم نمی‌شد.

خبر

ایران قهرمان پرورش اندام جهان شد

تیم ملی پرورش اندام ایران در پایان یک رویداد بی‌ظنیر در جزیره کیش قهرمان هفتادوهمین دوره مسابقات قهرمانی مردان جهان شد.

به نقل از روابط عمومی فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، هفتادوهمین دوره مسابقات پرورش اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان در رده‌های سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان برای نخستین بار به میزبانی ایران روزهای ۲ تا ۶ مهرماه در جزیره کیش برگزار شد. قبل از شروع این رویداد، نمایندگان ۶۵ کشور جهان در کنفرانس فدراسیون جهانی در جزیره کیش حاضر شدند و رقابت ورزشکاران در رشته‌های مختلف نیز از روز سه‌شنبه تا پنجشنبه برگزار شد.

در پایان تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران موفق شد با کسب ۵۱ طلا، ۵۲ نقره و ۵۰ برنز (مجموع ۱۵۳ مدال)، قهرمانی خود را در هر سه رده سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان جشن بگیرد.

ردمبندی تیم‌ها در رده‌های سنی مختلف در پایان مسابقات پرورش اندام و فیتنس قهرمانی جهان به شرح زیر است:

- جوانان
- ۱- ایران - ۱۲۲ امتیاز
- ۲- عراق - ۷۹ امتیاز
- ۳- چین - ۵۳ امتیاز
- پیشکسوتان
- ۱- ایران - ۱۶۰ امتیاز
- ۲- روسیه - ۱۲۵ امتیاز
- ۳- رومانی - ۸۲ امتیاز
- بزرگسالان
- ۱- ایران - ۲۸۵ امتیاز
- ۲- چین - ۱۵۲ امتیاز
- ۳- عربستان - ۱۴۷ امتیاز



بارسلونا زیر تیغ یوفا به خاطر نژادپرستی

باشگاه بارسلونا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد از سوی یوفا به دلیل بنرهای نژادپرستانه برخی هواداران خود در بازی هفته اول لیگ قهرمانان اروپا مقابل موناکو ۱۰ هزار یورو جریمه شد. بر اساس گزارش باشگاه بارسلونا، همچنین یوفا این تیم را از حضور تماشاگران در بازی بعدی مقابل سنتر مسرخ بلگراد محروم کرد. باشگاه بارسلونا اعلام کرد با حکم یوفا در محکومیت نژادپرستی موافق است و پول تمام بلیت‌های فروخته‌شده برای بازی دوم را به تماشاگران برمی‌گرداند.



همه آنچه باید درباره داستان استعفای نکونام و مخالفت هیأت‌مدیره استقلال بدانید

سرگیجه محض

اطلاعیه استقلال: بعد از تشکیل جلسه هیأت‌مدیره به این نتیجه رسیدیم نکونام باقی بماند

خواهد داد تا تصمیمات لازم اخذ شود. هواداران محترم نیز در جریان باشند با توجه به زمان اندک و کوتاه تا پرواز کاروان استقلال به سمت قطر، امکان پذیرش استعفای سرمربی وجود ندارد و انتخاب سرمربی پروسه‌ای زمانبر است. به همین دلیل انتظار می‌رود هواداران محترم با اعضای هیأت‌مدیره استقلال به این جمع‌بندی رسیدند که با توجه به زمان باقیمانده تا بازی برابر السد قطر در رقابت‌های لیگ نخعیگان آسیا و حساسیت موجود، سرمربی تیم و اعضای کادر فنی کمافی الساق بر مفاد قرارداد حرفه‌ای باشگاه استقلال بایستد باشند و با انگیزه و قدرت به فعالیت خود ادامه دهد.

به گزارش رسمی رسانه باشگاه استقلال، به اطلاع هواداران محترم و رسانه‌ها می‌رساند، با عنایت به استعفای سرمربی محترم تیم فوتبال استقلال، آقای جواد نکونام در مورخ ۵ مهر ۱۴۰۳ از سرمربیگری تیم فوتبال بزرگسالان، پس از تشکیل جلسه هیأت‌مدیره و بررسی‌های لازم، همیشه در خانه راننده‌های اتوبوس را نمی‌زند، یکی دو بار پیچ را رد کردی اما سرانجام دره حقیقت در انتظار تو است!

اگر به داستان ما شک دارید از محمود فکری پرسید. بازگردیم به داستان جواد و استقلال. او با برد الغرافه مجوز ماندن را گرفت، برابر نساجی از شکست گریخت و چیزی نمانده بود از پرسپولیس مسلوی بگیرد اما شانس همیشه در خانه راننده‌های اتوبوس را نمی‌زند، یکی دو بار پیچ را رد کردی اما سرانجام دره حقیقت در انتظار تو است!

مهدی طاهرخانی: جواد نکونام و هیأت‌مدیره استقلال، از همان ابتدای کار، ۲ خط موازی بودند که قرار نبود هرگز با یکدیگر به نقطه تفاهم برسند. هیأت‌مدیره به مدیریت احمد شهریاری، از همان ابتدا به دنبال تعبیر کادر فنی بود؛ آنها ابتدا توپ را به زمین مسائل غیرفوتبالی انداختند و مترصد این بهانه بودند که قرار نیست مجوز فعالیت جواد نکونام و سیدحسین حسینی از سوی نهادهای نظارتی تایید شود.

از همین روز از همان تابستان با فارغ‌بال ۲ خرید انجام دادند، ۲ بازیکن بوسنیایی؛ یک گلر و یک وینگر با نام‌های ناشناخته، نه کسی فنی آنها را دید و اصلا معلوم نشد چه کسی هستند. کاتال‌های مربوط به دل‌الها در اخباری مشابه هم افشا کردند این ۲ خرید از سوی فرد رسانه‌های نزدیک به شهریاری به باشگاه استقلال لینک شده‌اند؛ خبری که هرگز تکذیب نشد.

نکونام مجوز کار گرفت، حسینی هم همچنین و این وسط استقلال با فسخ قرارداد ۲ بوسنیایی غلظت را خاتمه داد. حالا این وسط چه پولی به ایجت‌ها رسید بماند برای نهادهای نظارتی. نکونام بازگشت اما مشخص بود سبمی و شهریاری به دنبال گزینه خود برای کادر فنی هستند. نشان به آن نشان که پس از پایان هفته سوم و شکست برابر منام اهوازی، زمزمه اخراج جواد با شدت و حدت جان گرفت. البته باید اصلاحش کرد، فراتر از جان، بلکه لباس حقیقت را یکبار پرو کرد.

فرهاد مجیدی گزینه اول بود اما ترجیح می‌داد به واسطه فسخ یک‌طرفه قرارداد از سوی تیم قبلی در دویی پا روی پا بیندازد و قرارداد فصل پیشینش را از باشگاه اماراتی بگیرد؛ پولی که قطعا با حضور در استقلال و وصول خود به خود قطع می‌شد. جریان شناسی رفتار مجیدی نشانگر این واقعیت است که او همیشه حاضر است جانشین مربی اخراجی یا مستعفی استقلال شود؛ نه یک بار و ۲ بار، بلکه او چند بار این برنامه را عملی کرد. اما این بار پای پول در میان بود و رقم پیشنهادی استقلال که به یک میلیون یورو نمی‌رسید، فرهاد را مجاب به آمدن نکرد، دست کم تا امروز. نشان به آن نشان که فرهاد برادر او چهره یک چمتلنم را به خود گرفت و در متنی گنگ این پیام را مخابره کرد؛ نمی‌خواهند به نکونام خیانت کنند اما مشخص نیست چرا در گذشته فرهاد و برادرش به این اصول اخلاقی زیبا پایبند نبودند!

آبی‌ها را بر عهده بگیرد؟

قصه همان مردن‌هایی که از بی‌کفنی است! هیچ گزینه‌ای وجود ندارد؛ منصوریان، عنایتی، فکری! اوه چه کسی جرات می‌کند به اینها تیم بدهد، هوادار تاب شنیدش را هم ندارد.

قرار بود یک سرمربی بلغار بیاید اما دوستان رسانه‌ای جواد نکونام فیلم کتک خوردن او را پخش کردند و چنان جوی به راه انداختند

نکونام به تمرین برگشت

پس از اینکه جواد نکونام از سرمربیگری تیم فوتبال استقلال کناره‌گیری کرد، هیأت‌مدیره این باشگاه تشکیل جلسه داد تا درباره این استعفا تصمیم‌گیری کند. باشگاه استقلال در بیانیه‌ی سه‌شنبه خود اعلام کرد به دلیل در پیش بودن بازی حساس استقلال برابر السد قطر در لیگ نخعیگان آسیا، با استعفای نکونام مخالفت می‌کند. در این بیانیه اشاره شده بود که تصمیم‌گیری پس از بازی با السد انجام می‌شود. در این بین و پس از کش و قوس فراوان، جواد نکونام به مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرد که در تمرینات حاضر می‌شود.

باز تاب حذف تیم ملی فوتسال ایران از جام جهانی

مراکش لرزید اما صعود کرد



صاحب یک ضربه پنالتی از روی نقطه دوم شدند اما توپ یوسف‌خواه به تیر دروازه برخورد کرد.

این شکست در میان کارشناسان فوتسال و رسانه‌ها بازتاب گسترده‌ای داشت و ضربه پنالتی ایران بیشترین توجه را به خود جلب کرد.

فیفا در گزارشی نوشت: مراکش لرزید اما به یک چهارم نهایی صعود کرد. شیرهای اطلس در مرحله یک‌چهارم نهایی باید به مصاف برزیل بروند. مراکش و ایران برای سومین بار در تاریخ خود در جام جهانی فوتسال به مصاف یکدیگر رفتند.

جلسه مهم مهدی تاج برای تعلیق رژیم اشغالگر

جانی‌ها جایی در فوتبال ندارند

جنگی رژیم اشغالگر در لبنان برگزار شد و فیفا باید به این درخواست پاسخ بدهد. این در حالی است که فیفا در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد: این نهاد درخواست فدراسیون فوتبال فلسطین (PFA) برای تعلیق تیم رژیم و باشگاه‌های اسرائیلی از رقابت‌های بین‌المللی را در سوم اکتبر (۱۲ مهر) بررسی خواهد کرد. نکته جالب اینکه ۱۱ کشور دیگر خاورمیانه در این مسیر همراه ایران هستند و درخواست تعلیق فوتبال رژیم اشغالگر قدس را دارند.

گزارش

رؤسای فدراسیون‌های فوتبال ۴ کشور ایران، فلسطین، لبنان و الجزایر به دنبال طرحی برای تعلیق فوتبال رژیم اشغالگر قدس هستند. در شرایطی که فدراسیون جهانی فوتبال درخواست پیشین فدراسیون‌های چند کشور اسلامی در اعتراض به جنایات جنگی رژیم اشغالگر قدس و پیشنهاد تعلیق فوتبال این رژیم را به تعویق انداخته است، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، در نشست چهار جانبه با حضور رؤسای فدراسیون‌های لبنان، فلسطین و الجزایر،

تا هلدینگ و فرد مورد اعتمادش بی‌خیال جنب این مربی شدند! جواد نکونام باید کلاش را تا طبقه هفتم آسمان به بالا بیندازد به احترام رفتار عجیب سایینتو که اگر آن رفتار و واکنش عجیبش، شب‌داری فینال حذفی نبود، احتمال داشت و جانشین فوری جواد شود!

اعضای هیأت‌مدیره آبی‌ها هرچه همفکری کردند به گزینه‌ای نرسیدند، شاید هم زمان خریدن پس از بازی با السد، هرچه بود به استعفا جواد نه گفتند.

نمی‌دانیم پاسخ نکونام چیست؟ نمی‌دانیم روی استعفاش پافشاری می‌کند و سری از روی رضایت تکان می‌دهد و می‌گوید چه کنم که متعهد هستم به استقلال عزیز!

نمی‌دانیم حرکت بعدی شطرنج‌باز چیست اما شواهد و قرائن حاکی از آن است که نکونام مجدد هدایت استقلال را برعهده می‌گیرد، مگر اینکه روی رفتن مصر باشد و نخواهد بیش از این روی خراب کردن کارنامه‌اش قمار کند.

دست‌کم تا لحظه نوشتن این گزارش، ما هم از تصمیم جواد بیرون می‌آید.

و خطای ششم مراکش به پنالتی از روی نقطه دوم تبدیل شد اما تیر دروازه «کراوات» را از ایران سلب کرد تا شیرهای اطلس در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف برزیل بروند. رسانه مراکشی HibaPress نیز نوشت: تیم ملی مراکش یک پیروزی خیره‌کننده برابر ایران کسب کرد و به یک‌چهارم نهایی رفت.

Morocco World News هم نوشت: مراکش در جدالی پرتنش از سد ایران گذشت. «لوپازیرین» فرانسه نیز نوشت: پس از حواشی دیدار برابر فرانسه، ایران از جام جهانی به دست مراکش حذف شد.



بر کردن سوخت برای داری



خبری از جایگاه دائمی نیست



شماره یک فلیک



قمار روی شزنی



توروی روی نیمکت می‌نشیند

